

سخن اول

زکیه سعیدی / دبیر

mahalleh2@hamshahrimahalleh.com



اهدای زندگی را باور کنیم

«امکانات مهیاست اگر کوتاهی کنیم، خودمان مقصریم» می‌خواستیم از همین جمله شروع کنیم و بعد از کلی صغری و کبری چیدن به این نتیجه برسیم که فقط کافی است آستین همت را بالا بزنیم تا هموعان ما دیگر در این زمینه مشکلی نداشته باشند، اما نتایج تحقیق‌ها و بررسی‌هایی که در محله‌های منطقه انجام دادیم آب سردی روی سرمان ریخت. باورمان نمی‌شد که هنوز حدود نیمی از شهروندان ما اصلاً به موضوع «اهدای خون» فکر نمی‌کنند. مگر می‌شود تاکنون درباره انتقال خون چیزی نشنیده باشیم! به هر حال مسئله مرگ و زندگی است و در بهترین حالت مرز بین سلامت و بیماری را ترسیم می‌کند، اما به نظر می‌رسد که هنوز اهمیت موضوع در جامعه جایگاه مناسب قرار ندارد. شاید خیلی از ما هنوز به درستی نمی‌دانیم که خون اهدایی ما می‌تواند واقعاً انسانی را از مرگ حتمی نجات دهد. ببخشید که حرف‌هایمان کمی شعاری است، اما تا به حال فکر کرده‌ایم که ممکن است خدای ناکرده روزی خودمان هم به خون نیاز داشته باشیم. جای هیچ‌کس و گری نیست خیلی از همین نیازمندان به خون من و شما، روزی سالم بودند. البته نمی‌توان هم کوتاهی‌ها را گردن شهروندان انداخت، چون بدون تعارف نه اطلاع رسانی دقیقی در این باره انجام می‌شود و نه هیچ نهاد و گروهی برای نهادینه کردن این فرهنگ برنامه‌ریزی جامعی دارد. مهم‌تر از همه اینکه بررسی‌های همشهری محله نشان می‌دهد اگر پایگاه‌های انتقال خون بیشتری در مناطق شهر فعال باشند علاوه بر اینکه شهروندان غیرمستقیم به این کار تشویق می‌شوند، افرادی که به دلیل کمبود وقت، به مراکز انتقال خون نمی‌روند دیگر هیچ مشکلی نخواهند داشت.

گزارش خبری

همایش بزرگ محله‌ای در سراهای محله برگزار می‌شود

محله خوب، زندگی مطلوب

رسیدن به محله خوب با توجه به ظرفیت‌های موجود در محله، اهمیت داشتن محله خوب و تأثیر آن در زندگی ساکنان، شناسایی عناصر مطلوب هویت‌بخش محله، معرفی طرح‌های اجتماعی و فرهنگی موفق محله که توسط اهالی و با مشارکت آنان انجام شده است، ارسال کنند. «مدیر اداره مطالعات گفت: «شهروندان می‌توانند آثار و گزارش‌های ۵ تا ۷ صفحه‌ای خود را در قطع آ-۴ تا ۲۰ مرداد به دبیرخانه خانه‌های پژوهش در سراهای محله یا اداره مطالعات اجتماعی و فرهنگی منطقه ارسال کنند.» عموم علاقه‌مندان برای شرکت در این مسابقه می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۲۲۳۴۵۹۱۲ اداره مطالعات منطقه تماس و ۲۲۳۴۶۰۸۰ داخلی ۴۶۰ تماس بگیرند. وی معتقد است که اجرای چنین طرح‌هایی در محله به شهروندان انگیزه می‌دهد تا با نگاه دقیق‌تری به محله‌شان توجه کنند.



همایش بزرگ محله‌ای با همکاری خانه‌های پژوهش در سراهای محله برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار همشهری محله، «مریم حسینی» مدیر اداره مطالعات شهرداری منطقه گفت: «این همایش با موضوع ابعاد اجتماعی و فرهنگی محلی خوب و ابعاد اجتماعی و فرهنگی زندگی مطلوب برگزار خواهد شد.»

حسینی با بیان اینکه عموم شهروندان می‌توانند در این مسابقه شرکت کنند، افزود: «شهروندان می‌توانند مقالات خود را در زمینه ویژگی‌های محله خوب، شیوه‌های جمعی

خبر عکس

■ سنت زیبای افطاری دادن از سنت‌های حسنه ماه مبارک رمضان برپایی سفره‌های افطار با حضور اعضای خانواده، فامیل، همسایه‌ها و آشنایان و حتی گاهی غریبه‌هاست. هفته گذشته این سنت نبوی به همت مسئولان کانون‌ها و معتمدان محله توحید و مشارکت هنرجویان و اعضای کانون‌ها و اهالی این محدوده از منطقه در سرای محله توحید برپا شد.



چهره هفته

کیهان ضیایی مهر؛ خیر هم‌محله‌ای

حمایت مستمر از ۴۵۰ کودک

چهره این هفته ما، مدیر مؤسسه «رویش نهال جوان» است. «کیهان ضیایی مهر» که لیسانس روان‌شناسی بالینی و مشاوره دارد سال ۱۳۸۵ مؤسسه غیردولتی رویش نهال جوان را با هدف پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی به ثبت رساند. هدف اختصاصی این مؤسسه ارتقای کیفی و کمی زندگی کودکان بی‌سرپرست از نوزادی تا ۱۸ سال است. حمایت کودکان در معرض آسیب و آسیب دیده به‌ویژه کودکان کار و خیابان و ارتقای فرهنگی، اجتماعی و تحصیلی خانواده آنان هم از دیگر اهداف این مؤسسه به حساب می‌آید. مدیر بازنشسته مرکز اجتماعی رفاهی سازمان بهزیستی، حذف و کاهش و تغییر کار کودکان با ایجاد مکان‌های آموزشی منطبق با شرایط جامعه را از جمله برنامه‌های مؤسسه بیان می‌کند و می‌گوید:



«راشه خدمات مشاوره‌ای، مددکاری و مهارت‌آموزی و کارآفرینی و توانمندسازی کودکان و خانواده آنان و همچنین شناسایی خانواده‌های معنادار و ارائه خدمات پیشگیرانه به کودکان این خانواده‌ها از دیگر برنامه‌های مؤسسه نهال رویش است.» او همکاری در اجرای طرح‌های پژوهشی و میدانی در زمینه شناخت و پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی با سازمان‌های دولتی و غیردولتی از مهم‌ترین کارهای مؤسسه عنوان می‌کند و می‌گوید: «اکنون این مؤسسه ۲۴ دفتر در فرحزاد و یک دفتر در منطقه ۱۹ دارد که نتیجه این فعالیت‌ها حمایت مستمر از ۴۵۰ کودک و ۶۰۰ خانواده آنان است.»

خبر در هفته

شنبه

تئاتر شاد و موزیکال گرگ مهربون
فرهنگسرای ابن‌سینا برای بهینه کردن اوقات فراغت کودکان و نوجوانان، تئاتر شاد و موزیکال «گرگ مهربون» را به نویسندگی و کارگردانی «مهرداد قرآن کیش» و بازی نیلوفر ابراهیمی، پریا رضایی و سعیده فرمند روی صحنه برده است. علاقه‌مندان برای تماشای این تئاتر کودک می‌توانند تا ۲۲ مرداد ساعت ۱۶:۳۰ به شهرک قدس، خیابان ایران زمین شمالی مراجعه کنند.

یکشنبه

برپایی نشست شعر و ترانه
فرهنگسرای ابن‌سینا برای ایجاد پایگاهی ادبی برای مخاطبان منطقه و استعدادیابی و پرورش آنها روزهای یکشنبه ساعت ۱۸ اقدام به برگزاری نشست شعر و ترانه می‌کند. شما برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره‌های ۸۸۳۶۳۶۶-۸ تماس بگیرید.

دوشنبه

جشنواره شکوفا برگزار می‌شود
دومین جشنواره شکوفا با شعار «حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی» برگزار می‌شود. این جشنواره با ایجاد ۷ کانون با نام‌های وبلاگ‌نویسی، رسانه دیجیتال، بازی‌های رایانه‌ای، طراحی گرافیک، موبایل، رباتیک و توسعه مهارت‌های رایانه در ۳ سطح محله، منطقه و شهر تهران برگزار می‌شود.

سه‌شنبه

پرورش گیاهان
مرکز آموزش و مشاوره گل و گیاه شهرداری منطقه، کلاس پرورش زعفران و خواص میوه‌های قرآنی را برای شهروندان برگزار می‌کند. اگر علاقه‌مند به شرکت در این کلاس‌ها هستید می‌توانید سه‌شنبه ۱۵ مرداد ساعت ۱۱ به این مرکز در سعادت‌آباد، بلوار دریا، بوستان دلاوران، مرکز آموزش و مشاوره گل و گیاه شهرداری منطقه مراجعه کنید یا با شماره ۸۸۶۸۵۱۵۲ تماس بگیرید.

چهارشنبه

کلاس روان‌شناسی
سرای محله شهرک قدس برای افزایش میزان آگاهی اهالی محل در خصوص مسائل مختلف، کلاس‌های روان‌شناسی برگزار می‌کند. شهروندان علاقه‌مند به شرکت در این کلاس‌های گروهی می‌توانند چهارشنبه‌های هر هفته ساعت ۱۰ تا ۱۲ به سرای محله شهرک قدس مراجعه کنند.

خبر عدد

۴۰

مترمربع دیوارهای خیابان کوثر سوم پاکسازی شد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، اداره زیباسازی ناحیه ۶ شهرداری برای رفع آلودگی بصری اقدام به پاکسازی دیوارهای خیابان ستارخان، با دستگاه مکانیزه کرد.